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Bylaw #02-21 

BYLAW NO. 03-21 
 

 A BYLAW OF THE RESORT VILLAGE OF BIRD’S POINT IN THE PROVINCE OF SASKATCHEWAN TO FIX 
AND LEVY THE ANNUAL RATE OF TAXATION AND THE BASE TAX RATE AND SET THE MILL RATE 

FACTORS 
 

 
WHEREAS the Council of the Resort Village of Bird’s Point deems the use of a mill rate, a base tax and a 
mill rate factor on land and improvements a suitable method of ensuring all property owners pay a basic 
amount for municipal services rendered. 
 

NOW THEREFORE, the Council of the Resort Village of Bird’s Point, in the Province of Saskatchewan, 
enacts as follows: 
 

1. The residential mill rate factor for the Municipality shall be set at 1.0 

 
2. The commercial mill rate factor for the Municipality shall be 3.0. 

 
3. Pursuant to Section 290 of The Municipalities Act, as amended from time to time, all classes of 

properties shall be subject a base municipal tax in the amount of Six Hundred and Fifty Dollars 

($650.00) in addition to the taxable assessed value of the land and improvements on a given 

parcel multiplied by the factored mill rate. 

 
4. This bylaw shall come into force and take effect on the date of the final reading. 

 
       6.   Bylaw Number 03-19 is hereby repealed 
 
Given first reading this 10th day of May, 2021. 
Given second reading this 10th day of May, 2021. 
Given third and final reading this 10h day of May, 2021 

 
 
SEAL       ___________________________________ 
       MAYOR 
 
       ___________________________________ 

       ADMINISTRATOR 
Certified a True Copy of Bylaw Number 02-21 
 passed by resolution of Council on the  
                 10th day of May, 2021. 
 
     
 Administrator 
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